[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2023

                                                            № 15
г. Благовещенск

О Порядке ведения реестра расходных обязательств

Благовещенского муниципального округа
В соответствии со статьями 86, 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Порядка, форм и сроков предоставления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденного приказом Министерством финансов Российской Федерации от 03.03.2020 № 34н, Порядка предоставления сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований области, утвержденного приказом Министерства финансов Амурской области от 23.12.2020 № 286, администрация Благовещенского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Благовещенского муниципального округа.

2. Финансовому управлению администрации Благовещенского муниципального округа осуществлять:

- ведение реестра расходных обязательств Благовещенского муниципального округа;

- представление в Министерство финансов Амурской области свода реестров расходных обязательств Благовещенского муниципального округа.

3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального округа обеспечить:

- представление в Финансовое управление округа не позднее 07 апреля текущего финансового года реестра расходных обязательств в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением, в электронном виде;

- полноту, достоверность и соответствие действующему законодательству расходных обязательств, представляемых для включения в реестр расходных обязательств Благовещенского муниципального округа.

4. Постановление администрации Благовещенского района от 24.05.2019     № 602 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Благовещенского района» считать утратившим силу с 01 января 2023 года.

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благовещенского муниципального округа – начальника Финансового управления Н.А. Рулеву.

Глава

Благовещенского муниципального округа

 Д.В. Салтыков

Утверждено

постановлением администрации

Благовещенского муниципального

округа

от 10.01.2023  №  15
Порядок ведения реестра расходных обязательств

Благовещенского муниципального округа

1. Реестр расходных обязательств Благовещенского муниципального округа – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативно правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2. Реестр расходных обязательств Благовещенского муниципального округа ведется с целью учета расходных обязательств Благовещенского муниципального округа и определения объема средств бюджета муниципального округа, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Благовещенского муниципального округа используются при формировании бюджетного прогноза Благовещенского муниципального округа на долгосрочный период и разработке проекта бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативно правовых актов муниципального округа, заключения договоров (соглашений) учитываются в реестре расходных обязательств Благовещенского муниципального округа по следующим группам:

1) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения муниципального округа;

2) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального округа по решению вопросов местного значения муниципального округа;

3) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального округа прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального округа;

4) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального округа отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации;

5) расходы на осуществление отдельных государственных полномочий, не переданных, но осуществляемых органами местного самоуправления за счет субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации;

6) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального округа, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального округа другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

7) условно утвержденные расходы на первый и второй годы планового периода в соответствии с решением о местном бюджете.

4. Реестр расходных обязательств Благовещенского муниципального округа формируется Финансовым управлением администрации Благовещенского муниципального округа на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального округа по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.

Финансовое управление администрации Благовещенского муниципального округа после получения реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального округа, указанных в настоящем пункте, осуществляет свод представленных реестров. Реестры расходных обязательств, представленные главными распорядителями средств бюджета муниципального округа и не отвечающие требованиям настоящего Порядка, должны быть доработаны и повторно представлены главными распорядителями средств бюджета муниципального округа в Финансовое управление администрации Благовещенского муниципального округа в 5-дневный срок.

5. Главные распорядители бюджетных средств несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

6. Реестр расходных обязательств Благовещенского муниципального округа подлежит размещению на информационном портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Благовещенского муниципального округа.